
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL
FUNDADA EM 1º DE JULHO DE 1979

Filiada a International Handball Federation - Panamerican Team Handball Federation 
Confederation Sudamericana de Balonmano - Comitê Olímpico Brasileiro

C O N V O C A Ç Ã O
                                    O Presidente da Confederação Brasileira de Handebol, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

           CONVOCAR os atletas e a Comissão Técnica abaixo relacionados para a 4ª FASE DE TREINAMENTO DA SELEÇÃO 
BRASILEIRA JÚNIOR FEMININA

COMISSÃO TÉCNICA

Supervisor(a) JACQUELINE ALBERGE RIBAS

Técnico(a) EDUARDO CARLONE LEITE

Ass. Técnico CRISTIANO DA ROCHA SILVA

Aux. Técnico

Médico(a)

P. Físico

Fisioterapeuta

DANILO GAGLIARDI JUNIOR

FABIO MARCELO MATOS

Coord Nac de Seleções

Diretor(a) de Seleções VITOR DOMINGOS MARTINEZ

Psicólogo(a)

Nutricionista

Código Nome do Atleta Posição Nome do Clube UFData Nasc

ATLETAS

F20053 ANA PAULA BARBOSA ALVES ARMADOR ESQUERDO SEL/FADENP/S.JOSE CAMPOS SP25/06/1994

F13711 BARBARA LOUÍSE FONSECA ALVES GOLEIRO CLUBE PORTUGUÊS DO RECIFE/AESO PE27/06/1995

F14770 BRUNA GONÇALVES RODRIGUES PONTA DIREITA ESPORTE CLUBE  PINHEIROS SP02/06/1994

F13814 CAROLLINE DIAS MINTO ARMADOR DIREITO HYPPO EX17/05/1994

F14204 FABIANE DA SILVA SANTOS PONTA ESQUERDA FAB-VILA OLIMPICA M.J.G. TUBINO RJ11/09/1995

F14821 FRANCESCA PALUDO GUBERT GOLEIRO COPEL/UNIPAR/UMUARAMA-PR/PM PR26/10/1995

F13368 GABRIELA GONÇALVES DIAS MORESCHI GOLEIRO LIGA ITAPEVIENSE DE HANDEBOL SP08/08/1994

F12937 GABRIELA PESSOA CONSTANTINO CENTRAL ESPORTE CLUBE  PINHEIROS SP01/07/1994

F13416 GIULIA GUARIEIRO ARMADOR ESQUERDO ESPORTE CLUBE  PINHEIROS SP24/07/1995

F12935 ISABELLE DOS SANTOS MEDEIROS PONTA DIREITA ESPORTE CLUBE  PINHEIROS SP10/04/1994

F16076 ISAURA FERNANDA DE ALMEIDA MENIN PIVÔ SUPERGASBRÁS UNC/CONCÓRDIA SC01/06/1994

F12805 JADE ANDRADE MONTEIRO PONTA ESQUERDA CLUBE PORTUGUÊS DO RECIFE/AESO PE14/05/1994

F15069 LARISSA INAE DA SILVA PONTA DIREITA JUNDIAÍ HANDEBOL CLUIBE SP04/04/1994

F14955 MARCELLA DA CUNHA BASSAN CENTRAL ADC METODISTA/SÃO BERNARDO SP26/09/1994

F13945 NADYNE KELLER MORCINECK PIVÔ FAB-VILA OLIMPICA M.J.G. TUBINO RJ04/03/1995

F14221 PALOMA PFIFFER MUNIZ PIVÔ ABLUHAND SC08/09/1994

F14472 RENATA MATEUS DA CRUZ ARMADOR DIREITO ESPORTE CLUBE  PINHEIROS SP06/06/1995

F13660 TAMIRES MORENA LIMA DE ARAUJO PIVÔ FAB-VILA OLIMPICA M.J.G. TUBINO RJ16/05/1994

F13812 TAUANI MARTINS SCHNEIDER ARMADOR ESQUERDO SUPERGASBRÁS UNC/CONCÓRDIA SC16/03/1995

OUTROS DADOS
24/05/2014 a 31/05/2014

24/05/2014 às 14:00

Período de Treinamento

Apresentação Dispensa 31/05/2014

Local SESI/BLUMENAU - Rua Itajaí, 3434 - Blumenau/SC

Informações A atleta não poderá se apresentar lesionada. Entrar em contato com a Supervisora Profª Jacqueline Alberge Ribas (41) 
3361.7745 ou 9994.6803 ou jacquelineribas@sees.pr.gov.br 
* onde se lê P.Fisico, leia-se Preparador de Goleiro.

MANOEL LUIZ OLIVEIRA
Presidente da CBHb

Aracaju, 12 de maio de 2014


